
ción de la Resolución de la Dirección General de Seguridad y Calidad
Industrial de fecha 1 de febrero de 1988, por la Que se homologó apárato
receptor de televisión, fabricado por «Sony Espafta, Sociedad Anó
nima», en su instalación industrial ubicada en Barcelona, correspon
diente a la contraseña GTY-225;

Resultando que las características, especificaciones y parámetros de
los nuevos modelos no suponen una variación sustanClaf en relación a
los modelos homologados, según dictamen técnico 1898·B-IE EXT del
Laboratorio «CTC Servicios Electromecánicos, Sociedad Anónima»;

De acuerdo con lo que estahlece el Real Decreto 2379/1985, de 20
de noviembre, por el que se establece la sujeción a especificaciones
técnicas de los aparatos receptores de televisión, y con la Orden del
Departamento de Industria y Energía de 5 de marzo de 1986, de
asignación de funciones en el campo de la homologación y la aprobación
de prototipos, tipos y modelos modificada por la Orden de 30 de mayo
de 1996, he resuelto:

Ampliar la Resolución de la Dirección' General de Seguridad y
Calidad Industrial de fecha 1 de febrero de 1988, con contraseña
GTV-225 a los aparatos receptores de televisión, marca y modelos
siguientes:

«Son}'», KY·M21 E.
«Son}'», KY·M21 TE;

las características de los cuales se indican a continuación:

Característi(:as comunes a todas las marcas y modelos

Primera. Descripción: Cromaticidad de la imagen.
Segunda. Descripción: Diagonal tubo pantalla. Unidades: Pulgadas.
Tercera. Descripción: Mando a distancia.

Valor de las caractenstfcas para cada marca y modelo

Marca «Son}'», modelo KY·M 21 E.

Características:
Primera: Policromática.
Segunda: 21.
Tercera: Si.
Marca «Son}'», modelo KY-M 21 TE.

Características:
Primera: Policromática.
Segunda: 21.
Tercera: Sí.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Barcelona, 11 de enero de 1989.-El Director general, Alfredo Noman

i SCrrano.

cambios

«Elle», 2072 BSO;
las características del cual se indican a continuación:

Vmdcdor

116,560
98,029
18,477

198,41g
166,358

71,179
297,612

62,308
8,493

55,239
18,296
16,003
17,146
27,655

885,405
75,494
89,061
96,020
73,431

129,692

BOE mimo 81

116,268
97,785
18,431

197,922
165,942
71,001

296,868
62,152

8,471
55,101
18,250
15,963
17,104
27,5g5

883,195
75,306
g8,839
95,780
73,247

129,36g

Comprador

Mercado de Divisas

Diviw coDvertiblcs

BANCO DE ESPAÑA

Cambios oficia/es del dio 4 de abril de 1989

1 dólar USA .
I dólar canadiense
1 franco francés .
1 libra esterlina .
1 libra irlandesa .
1 franco suizo

100 francos belgas .....
1 marco alemán ..

100 linls italiBnas
1 florín holandés .
1 corona sueca .
1 corona danesa .
1 corona noruega .
I marco finlandés . .........

100 chelines austriacos
100 escudos portugueses ..
100 yen¡¡ japoneses .

1 dórar australiano .
100 dracmas griegas

1 ECU .

7550

Miércoles 5 abril 1989

RESOLUCION de 4 de noviembre de 1988. de /0 Dirección.
General de Seguridad y Calidad Industrial del Departa
mento de Industria y Energía, por la que se ampifa la de 6
deju!io de 1987, con contraseffa GTV-161, correspondiente
al aparato receptor de te/evisiónfabricado por «Electrónica
Bertrán, Sociedad Anónima».

Examinado el expediente presentado por la Empresa «Electrónica
Bertrán, Sociedad Anónima». con domicilio social en Moianes, 19,
municipio de Barcelona, provincia de Barcelona, solicitando la amplia
ción de la Resolución de la Dirección General de Seguridad y Calidad
Industrial de fecha 6 de julio de 1987, por la Que se homologa el aparato
receptor de televisión fabricado por «Electrónica Bertrán, Sociedad
Anónima», en su instalación industrial ubicada en Barcelona, correspon-·
diente a la contraseña GTV-161;

Resultando Que las características, especificaciones rparámetros del
nuevo modelo no supone una variación substancia en relación al
modelo homologado, según dictamen técnico 1578-B-IE/l (EXTENSIO)
del «Laboratorio ere Servicios Electromecánicos, Sociedad Anónima»;

De acuerdo con lo Que establece el Real Decreto 2379/1985, de 20
de noviembre, por el Que se establece la sujeción a especificaciones
técnicas de los aparatos receptores de televisión, y con la Orden del
Departamento de Industria y Energía de 5 de marzo de 1986, de
asignación de funciones en el campo de la homologación y la aprobación
de prototipos, tipos y modelos modificada por la Orden de 30 de mayo
de 1986, he resuelto:

Ampliar la Resolución de la Dirección General de Seguridad r
Calidad Industrial de fecha 6 de julio de 1997, con contraseña GTV·16
al aparato receptor de televisión, marca y modelo siguiente:

RESOLUCION de 11 de enero de 1989. de la Dirección
General de Seguridad y Calidad Industrial del Departa·
mento de Industria y Energia. por la que se amplia la de 1
de febrero de 1988. con contraseña GTV-225.co"espon
diente a aparato receptor de televisión fabricado por «Sony
Espat1a. Sociedad Anónima».

Examinado el expediente presentado por la Empresa «Sony Espada,
Sociedad Anónima», con domicilio social en Sabino de Arana, 42-44,
municipio de Barcelona, provincia de Barcelona, solicitando la amplia-

Va/or de las características para cada marca y modelo

Marca «Elle», modelo 2072 BSG.
Caraeteristicas:
Primera: Policromática.
Segunda: 20.
Tercera: Sí.

Lo Que se hace público para general conocimiento.
Barcelona, 4 de noviembre de 1988.-El Director general, Alfredo

Noman i Serrano~

Marca «Balay», modelo BAF-2802.

Características:
Primera,: 220.
Segunda: 370.
Tercera: 5,5.

Marca «RutaD», modelo ARC453.

Características:
Primera: 220.
Segunda: 370.
Tercera:' 5,5.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Barcelona, 9 de septiembre de 1988.-EI Director general, Alfredo

Noman i Serrano.

. <;aracterísticas comunes a todas las marcas y modelos
Primera. Descripción: Cromaticidad de la imagen.
Segunda. De=ipción: Diagonal tubo pantalla. Unidades: Pulgadas
Tercera. Descripción: Mando a distancia.

7549

9842

7548·


